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slag, Mindretallet har stillet under Nr. 1, og 
xjeg kan føie til, at jeg heller ikke tror, at 
Flertallet har havt Ret ved at nedsætte Belo- 
bet med 400 Nd. Jeg har efter min Me- 
ning taget det saa sparsommelig som det bør 
tages, og jeg veed virkelig ikke, hvorledes jeg 
skal bære mig ad, naar de 400 Aid. blive mig 
negtede; men jeg vil naturligvis»best1«æbe mig 
for at gjøre det faa yderlig økonomisk, som 
det kan være hensigtsmæsfigt og muligt. Dette 
er altsaa, hvad der vedrorer Forslagene under 
Nr. 1 og 2. 홢 Til § 4 har et æret Medlem 
(Steenstrup) gjort mig et Spørgsmaal med 
Hensyn til, at Gammelfkkitten er stegen, og 
Ager- og EngskHartkornet taget af. Det, som 
Gaknmelskatten er steget, udgjør 41 Nd., og 
det, som Ager- og EngskHartkornet er taget af, 
udgjør 1 Id. 5 Skpr. Det ærede Medlem 
.maa undskylde mig, jeg kan ikke svare herpaa; 
han har ikke varet mig ad, at et saadant 
Spørgsmaal vilde komme, og . det er mig 
umuligt at svare paa slige Smaating Med 
Hensyn til Spørgsmaalet, om det er lovligt 
at lægge Gammelskat paa inddcemntet Land, 
skal jeg svare, at saavidt jeg erindrer,-kan jeg 
ikke tænke mig, at, det kan være rigtigt; men 
jeg kan ikke svare for, om der kan være enkelte 
Tilfælde, hvor ganske særegne Omstændigheder 
kunne bevirke det, og jeg maa; derfor ogsaa 
paa dette Spørgsmaal blive det ærede Medlem 
Svar jkyldig 홢홢- Vi komme nu til Forslaget 
under Nr. 7, om Adskillelsen mellem den Ind- 
tægt, der kommer af den almindelige Indfør- 
selstold og den, der kommer af den Indfør- 
selstold, der opkræves i Henhold til Loven af 
5te August 1864. Jeg kan hertil sige, at 
jeg ikke ser nogen Nytte af dette Forslag; 
jeg veed aldeles ikke, hvad man opnaar derved. 
Oprigtig -talt kan jeg heller ikke se nogen 
Skade deraf. Det forekommer mig at være 
en ligegyldig Ting, enten man deler denne 
Post i to eller beholder den i een. Det kan 
jo ikke have nogen Betydning med Hensyn til 
selve Spørgsmaalet om Skatten; thi jeg maa 
naturligvis være enig med desHerrer, der have 
udtalt, sig imod det Forslag, der af det ærede 
Medlem, for Aarhus Amts «1-fte Valgkreds 
(Winther) er stillet om, at den Forhøielse, der 
finder Sted igjennem Krigstoldem burde-falde 

bort i det paafølgende Finantsaan Det er fuld- 
kommen klart, at naar jeg har; forelagt det 
ærede Thing et udforligt Lovforslag til Be- 
handling af dette Spørgsmaal og netop et 
Lovforslag som gaar ud paa, at det ikke skulde 
ske, som det ærede Medlem foreslaar at skulle 
ske, ja, endog at man paa enkelte Punk- 
ter skulde gaa i en ganske modsat Net- 
ning, vil det ærede Thing jo let indse, 
at det vilde være den fuldkomneste Uri- 
melighed at vente af mig, at jeg paa 
nogen Maade skulde kunne gaa ind paa 
et saadant Forslag. 홢 Hvad det Forslag, som 
er stillet under Nr 8, angaar, da vedrorer 
det jo den nye Toldbodbygning, og jeg maa 
altsaa henlede det høitærede Things Opmærk- 
somhed derpaa, da jeg tror, at De meget ville 
fortryde, dersom De gaa med Mindretallet i 
denne Sag Det er ikke i og for sig saaledes, 
at jeg er nogen stor Ven af at opfore nye og 
kostbare Bygninger. Jeg har altid gjort mig 
Umage for at indskrænke Byggeforetagender til 
saadanne Tilfælde, hvor der var noget meget 
Alvor-ligt og Betydeligt at vinde derved, og 
det er ogsaa kun, sfordi jeg er kommen ,til en 
bestemt Overbevisning i den Henseende, at jeg 
har tilladt mig at stille dette Forslag. Det 
vil erindres, at» det allerede 2 Gange har været 
for, og det har saaledes været gjennemset af 
Regjeringen Jeg har s fra Begyndelsen· af i 
Finantsudvalget indset, at det var en meget 
rigtig Foranstaltning; men jeg har ikke kunnet 
trænge igjennem med denne Anskuelse første 
Gang. Anden Gang, det var for, erkjendte 
Finantsudvalget, at der var overveiende Grunde 
derfor 3« men man« fandt, at der var Anledning 
til at undersøge, om- det ikke kunde gjøres 
noget billigere, og at derfor de Overslag og 
Tegningen der vare meddelte, maatte undergaa 
en Revisions Dette er nu sketz og det er 
altsaa« støttende mig til den Erkjendelse, som 
tidligere har .været tilstede, at jeg tillader mig 
at andrage for Thinget paa, at Foretagendet 
nu maa begyndes. Der er fremhævet som 
Stottepttnkter derfor to Grunde; den , ene er 
en Hensigtsmæssighedsgrund, nemlig at de nu- 
værende«sFo1hold paa Toldboden ere saadanne, 
cit den hele Expedition, som-der finder Sted, 
ikke kan gaa for sig uden at voldes de skatte- 


